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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 72 af 4. november 2013 (alm. del).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-5785973
Den 2. december 2013
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Spørgsmål
Ministeren bedes kommentere mulighederne for at ændre ligningsloven, så 
virksomheder kan vælge enten at afskrive forsknings- og forsøgsafgifter i det 
indkomstår, hvori de er afholdt, eller lade dem afskrive med op til 20 pct. pr. 
år i de år, de nu måtte vælge, samt redegøre for den varige virkning på statens 
provenu (inklusive tilbageløb og ændret adfærd) og effekten på beskæftigelsen. 
Og vil en sådan ændring berøre områder, der er forligsbelagte?

Svar
I ligningsloven findes der særlige regler om, at udgifter, som afholdes til for-
søgs- og forskningsvirksomhed i tilknytning til den skattepligtiges erhverv, 
efter den skattepligtiges valg kan fradrages fuldt ud ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst i det indkomstår, hvori de er afholdt, eller afskrives 
med lige store årlige beløb over dette og de følgende fire indkomstår.

Hvis forsøgs- og forskningsudgifterne er afholdt, før den skattepligtige påbe-
gyndte erhvervet, kan udgifterne først fradrages i det indkomstår, hvori er-
hvervet er påbegyndt, eller afskrives som beskrevet ovenfor. Told- og skatte-
forvaltningen kan dog tillade, at udgifterne fradrages eller afskrives som anført 
før påbegyndelsen af erhvervet.   

Konklusionen må være, at der allerede findes skatteregler som dem, der efter-
spørges.


